
Provincia di Bergamo

COMUNE DI BAGNATICA

DECRETO SINDACALE

n°   16          del  15/12/2023

OGGETTO

RINNOVO DECRETO INCARICO ELEVATA QUALIFICAZIONE SETTORE SERVIZI ALLA 
PERSONA

Staffiere Sergio

SOGGETTI DESTINATARI

SCARPELLINI ROBERTO

IL SINDACO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Piazza Libertà, 1 - CAP 24060 - http://www.comune.bagnatica.bg.it/
SERVIZIO SEGRETERIA - tel. 035/689511 - fax 035/689535 - e-mail: info@pec.comune.bagnatica.bg.it



DECRETO SINDACALE  

RINNOVO ATTRIBUZIONE INCARICO ELEVATA QUALIFICAZIONE   

IL SINDACO 

 

VISTO l'art. 109 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli enti Locali” e s. m. e i., il quale prevede e disciplina il conferimento 

delle funzioni di responsabilità dei Dirigenti nell'organizzazione degli Enti Locali; 

RILEVATO che ai sensi dell'art. 50, comma 10, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 

267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti Locali”, spetta al Sindaco la 

nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi, nonché l'attribuzione e la definizione 

degli incarichi direzionali, ove necessari; 

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli enti Locali” in cui si determinano le funzioni e le responsabilità 

della dirigenza; 

VISTO il CCNL Comparto Funzioni Locali 2019/2021;  

VISTA la deliberazione G.C. n. 22/2023 eseguibile ai sensi di legge avente ad oggetto: 

“Nuovo CCNL 2019/2021 Comparto Funzioni Locali – Approvazione nuovi criteri per il 

conferimento e revoca incarichi elevata qualificazione e per la pesatura delle indennità”;   

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 54/2023 avente ad oggetto: “CCDI 2023 - Indirizzi 
alla parte datoriale e destinazione risorse parte variabile”;   

VISTO il vigente Sistema di Misurazione e Valutazione del Comune di Bagnatica da 

ultimo modificato con la deliberazione G.C. n. 22/2023 e con deliberazione 82/2023 ed in 

particolare le disposizioni relative ai criteri di nomina e revoca degli incarichi di elevata 

qualificazione, le nuove fasce di cui all’allegato C avente ad oggetto “Sistema permanente 

di valutazione – pesatura” nonché i nuovi criteri per la determinazione della retribuzione 

di risultato;  

VISTI i vigenti C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali ed in particolare il capo II recante 

“Disciplina degli incarichi di elevata qualificazione” artt. 16 e seguenti;   

VISTI i criteri di nomina contenuti nel vigente CCNL e nel vigente Regolamento come 

sopra richiamato;  

VISTO il precedente decreto di nomina di incaricato di Elevata Qualificazione n. 5/2023;  
 

DATO ATTO CHE il suddetto decreto avrà naturale scadenza alla data del 31.12.2023 e 

ritenuto pertanto di procedere al rinnovo alle medesime condizioni per una durata che 

tenga conto dello svolgimento delle elezioni amministrative nell’anno 2024;   



VISTI i vigenti criteri e disciplina stabiliti dal vigente Sistema di Misurazione e 

Valutazione e dato atto che non vi sono modifiche rispetto al precedente decreto potendo 

pertanto confermare la relativa pesatura;  

RITENUTO per quanto sopra di procedere al rinnovo dell’incarico al dr. Sergio 

Massimiliano Staffiere dipendente a tempo pieno ed indeterminato - con qualifica, dal 

1.04.2023 area “Funzionari e Elevata Qualificazione” - del Settore Servizi alla Persona – che 

comprende i Servizi Sociali, Istruzione, Sport Cultura e Tempo Libero, Servizi 

Demografici, Protocollo;    

RITENUTO nel rispetto dei vincoli finanziari in materia e delle disposizioni contrattuali e 

relative relazioni sindacali, di confermare l’indennità su base annuale nella misura di euro 

14.972,66;    

DATO ATTO CHE sono state già acquisite per l’anno 2023 in relazione ai precedenti 

decreti dichiarazioni in ordine all’assenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità 

all’incarico ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 39/2013 e del Dlgs. 165/2001, della 

normativa in materia di anticorruzione e del Codice di comportamento dei pubblici 

dipendenti, fermo restando l’obbligo di comunicazione, in caso di modifiche delle 

condizioni, all’aggiornamento delle relative dichiarazioni;    

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30/3/2001 e s. m. e i.; 

VISTI i vigenti CCNL relativi al Comparto Regioni ed Autonomie Locali;  

DECRETA 

1) Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente decreto;  

 

2) Di rinnovare l’incarico di elevata qualificazione per il SETTORE SERVIZI ALLA 

PERSONA al Dott. Sergio Massimiliano Staffiere ex artt. 16 ss CCNL 2019/2021 

Comparto Funzioni Locali dalla data dell’1.01.2024 e fino alla data del 30.09.2024;   

3) Di confermare l’indennità di posizione nel rispetto dei criteri di pesatura, su base 

annuale in euro 14.972,66 (da ripartire su base mensile);   

4) Di dare atto che l’indennità di risultato è attribuita per l’anno 2023 nel rispetto dei 

nuovi criteri approvati nell’ambito della contrattazione decentrata 2023 ed approvati, 

in aggiornamento del vigente Sistema di Misurazione e Valutazione, con 

deliberazione G.C. n. 82/2023 nei limiti dei vigenti CCNL e delle risorse destinate alle 

elevate qualificazioni in ragione dei provvedimenti indicati in premessa fermo 

restando il rispetto dei vincoli di legge;      

5) Di stabilire che il presente atto venga consegnato agli interessati, traendone firma per 

ricezione e accettazione, reso pubblico mediante affissione all'Albo Pretorio per la 

durata di 15 giorni. 

  

 



 IL SINDACO 

F.to digitalmente  

Roberto Scarpellini 

 


		2023-12-21T08:36:06+0100
	SCARPELLINI ROBERTO




